АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «МАТУСОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 августа 2023 года                                                         № 200
                                                   с. Матусово

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения  «Матусовское»

	В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», №131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; в целях обеспечения открытости информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения  «Матусовское», повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Уставом сельского поселения  «Матусовское», Совет сельского поселения  «Матусовское»

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Матусовское»
2. Признать утратившим силу Решение № 164 от 23.12.2022 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Матусовское»»
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
 «Матусовское»                                                          А.А.Даньшин

Председатель
 Совета Сельского
 поселения «Матусовское»                                        Титова Л.Л
4

приложение к
Решению Совета сельского поселения «Матусовское»
от 24 августа 2023  года № 200
 ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Уровень[footnoteRef:1]  [1: ]

	1
	2
	3
	4

	1
	«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории (межселенных территориях) сельского поселения «Матусовское»
	Пункт 19 части 1, часть 3 статьи 14, пункт 25 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ
	Постановление № 52 от 07.12.2022

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ;
	Постановление № 6 от 31.01.2018

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ
	Постановление № 7 от 31.01.2018

	4
	 «Выдача копий финансово – лицевого счета выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере ЖКХ, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения»
	ФЗ от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 6 части 1 статьи 14 (для поселений), пунктом 6 части 1 статьи 16 (для городских округов)  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Постановление № 10 от 31.01.2018

	5
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 131-ФЗ
	Постановление № 38 от 09.07.2018

	6
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Статья 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Постановление № 39 от 09.07.2018

	7
	«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории сельского поселения «Матусовское»
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 34 части 1 статьи 15, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ
	Постановление № 53 от 07.12.2022

	8
	 «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения «Матусовское» МР «Балейский район» Забайкальского края»
	Приказом министерства природных ресурсов  и экологии  Российской Федерации  от 15.04.2020 № 220 Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Постановление № 28 от 03.04.2023

	9
	 «Передача жилых помещений в собственность граждан»
	ФЗ от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление № 22 от 15.08.2019

	10
	 «Присвоение адреса вновь образованному земельному участку и вновь созданному объекту капитального строительства на территории сельского поселения «Матусовское» и внесения его в федеральную информационную адресную систему»
	ФЗ от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом РФ, ФЗ от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», в целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постановление № 22 от 26.10.2020

	11
	«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов  о местных налогах и сборах»
	 Ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Постановление № 47 от 08.11.2022

	12
	«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёмов привязных аэростатов над сельским поселением «Матусовское», а также посадки (взлёта) на расположенные в границах сельского поселения «Матусовское» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
	ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктами 49, 105, 117  Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, Федеральными авиационными правилами «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6
	Постановление № 29 от 03.04.2023